ANTIPASTI — VORSPEISEN

ANTIPASTINO

kleine Antipasti vom Buffet (1 bis 14)

MOZZARELLA CAPRESE (7)

Tomaten und Mozzarella mit Basilikum

PROSCIUTTO E MELONE

Parmaschinken auf Honigmelone

VITELLO TONNATO

dinne Kalbsfleischscheiben mit Thunfischsauce und Kapern (2, 3, 11)

CARPACCIO DI MANZO

Rindfleisch dinn geschnitten mit Rucola, Champignons und Parmesan (7)

ANTIPASTI SPECIALE MEDITERRAN

Vorspeisenteller fiir 2 Personen (1 bis 14)

MINESTRE - SUPPEN

CREMA DI POMODORO

Tomaten Creme Suppe (7)

MINESTRONE

Gemiisesuppe (10)

TORTELLINI IN BRODO
Tortellini in Brithe (4)

STRACCIATELLA
Fleischbrithe mit Ei (2, 7)

INSALATE - SALATE

INSALATA MISTA

gemischter Salat der Saison (11)

INSALATA DI POMODORO

Tomatensalat (11)

RUCOLA E PARMIGIANO

Rucola Salat mit Parmesankise (7, 11)

INSALATA NIZZA
gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven und Ei (2, 3,11)

INSALATA CON TACCHINO

gemischter Salat mit Putenbrust und Parmesankise (7, 11)

SCAMPI CALAMARETTI INSALATA

gemischter Salat mit Scampi und Calamaretti (3, 11)

1-Erdniisse, 2-Eier, 3-Fisch, 4-Gluten, 5-Krebstiere, 6-Lupine, 7-Milch, 8-Schalenfriichte,
9-Schwefeldioxid und Sulfite, 10-Sellerie, 11-Senf, 12-Sesam, 13-Soja, 14-Weichtiere

7,90

9,90

9,90

11,90

12,90

17,90

5,90

6,50

6,50

5,90

5,50

4,90

9,90

11,90

13,90

13,90



PASTA - NUDELN

SPAGHETTI AGLIO E OLIO
mit Olivendl und Knoblauch, pikant (4)

SPAGHETTI BOLOGNESE

mit Hackfleisch in Tomatensauce (4)

SPAGHETTI CARBONARA

mit Speck und Ei in Sahnesauce (2,4,7)

PENNE ARRABIATA

mit Tomatensauce, pikant (4)

TORTELLINI PANNA

Teigtaschen mit Schinken in Sahnesauce (4, 7)

PENNE AL FORNO

uberbacken in Tomaten-Sahne Sauce (4,7)

LASAGNA

Schichtnudeln mit Hackfleischsauce, tibetbacken (4, 7)

PENNE CON TACCHINO

mit Putenbrust und Champignons in Tomaten-Sahne Sauce 4, 7)

FETTUCINE SALMONE

Bandnudeln mit Lachs in Tomaten-Sahne Sauce (3, 4, 7)

SPAGHETTI SCAMPI PICANTE

mit Scampi in pikanter Tomatensauce (4, 5)

HAUSGEMACHTE PASTA

GNOCCHI

Gnocchi mit Rinderfiletspitzen, in Gorgonzolasauce (2,3,4,5,7)

TAGLIATELLE NERE

Schwarze Tagliatelle mit Flusskrebsen in Safransauce (2, 3,4, 5,7)

AGNELLOTI DI MAGRO

Halbrunde Teigtaschen mit Zucchini gefillt, mit Mozzarella Kise und Tomatensauce (2, 4, 7)

CANNELLONI AL FORNO
Gefullt mit Ricotta und Spinat, tiberbacken (1,2, 4,7, 10)

RAVIOLI AL TARTUFFO

Teigtaschen gefiillt mit Perlhuhn Fleisch, in Triffelcreme (2,4, 7)

1-Erdniisse, 2-Eier, 3-Fisch, 4-Gluten, 5-Krebstiere, 6-Lupine, 7-Milch, 8-Schalenfriichte,
9-Schwefeldioxid und Sulfite, 10-Sellerie, 11-Senf, 12-Sesam, 13-Soja, 14-Weichtiere

8,90

9,90

10,90

8,90

12,90

9,90

11,90

13,90

15,90

16,90

19,90 €

18,90 €

15,90 €

16,90 €

19,90 €



P1zzA

MARGHERITA

mit Kise und Tomatensauce (4, 7)

SALAMI

mit Tomatensauce Kise und Salami 4, 7)

PROSCIUTTO

mit Tomatensauce Kise und gekochtem Schinken (4, 7)

FUNGHI

mit Tomatensauce Kise und Champignons (4, 7)

MOZZARELLA

mit Tomatensauce Mozzarella Kise und Basilikum (4, 7)

VERDURA

mit Tomatensauce Kise und gemischtem Gemiise (4, 7)

HAWAII

mit Tomatensauce Kise, Schinken und Ananas (4, 7)

NAPOLI

mit Tomatensauce Kise, Oliven und Sardellenfilets (3, 4, 7)

REGINA

mit Tomatensauce Kise Schinken und Champignons (4, 7)

TONNO

mit Tomatensauce Kise Thunfisch und Zwiebeln (3, 4, 7)

QUATTRO STAGIONI

mit Tomatensauce Kise Salami Schinken Artischocken und Champignons (4, 7)

MEDITERRANE

mit Tomatensauce Kise und verschiedenen Meeresfriichten (4, 5,7, 14)

RUCOLA, PARMA E PARMIGIANO

mit Tomatensauce Kise Rucola Salat Parmaschinken und Parmesankise (4, 7)

1-Erdniisse, 2-Eier, 3-Fisch, 4-Gluten, 5-Krebstiere, 6-Lupine, 7-Milch, 8-Schalenfriichte,
9-Schwefeldioxid und Sulfite, 10-Sellerie, 11-Senf, 12-Sesam, 13-Soja, 14-Weichtiere

8,90

10,90

10,90

10,90

11,90

11,90

11,90

11,90

11,90

12,90

13,90

14,90

15,90



PESCE — FISCH

CALAMARI LIVORNESE

Tintenfischringe mit Oliven und Kapern in Tomatensauce (14)

FILETTO DI SALMONE
Lachsfilet in Tomaten und Basilikum und Knoblauch (3)

SCAMPI AGLIO E OLIO
Scampi mit Olivendl und Knoblauch, pikant (5)

SCAMPI RUSTICA

Scampi mit Champignons, Knoblauch und Zwiebeln in Cognacsahnesauce (5, 7)

SCAMPI ALLA GRIGLIA

Scampi vom Grill (5)

Fischgerichte werden mit Salat, Gemtise und Kartoffeln serviert

CARNE — FLEISCH

SCALOPPINE Al FUNGHI

Schweineriicken mit Champignons (4, 7)

SCALOPPINE GORGONZOLA

Schweineriicken mit Gorgonzolasauce (4, 7)

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Schweineriicken mit Parmaschinken und Salbei 4)

BISTECCA ALLA GRIGLIA

Rumpsteak vom Grill

LAMMFILET GORGONZOLA

Lammifilet mit Gotgonzolasauce (7)

FILETTO AL PEPE VERDE

Rinderfilet mit gritnem Pfeffer in Cognacsahnesauce (7, 11)

Fleischgerichte werden mit Gemtse und Kartoffeln serviert

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

PENNE BAMBINO

in Tomaten-Sahnesauce 4, 7)

P1ZZA TOPOLINO

mit Tomatensauce Kise, Salami und Schinken (4, 7)

1-Erdniisse, 2-Eier, 3-Fisch, 4-Gluten, 5-Krebstiere, 6-Lupine, 7-Milch, 8-Schalenfriichte,
9-Schwefeldioxid und Sulfite, 10-Sellerie, 11-Senf, 12-Sesam, 13-Soja, 14-Weichtiere

18,90

24,90

24,50

25,90

29,90

18,90

18,90

21,90

25,90

28,90

32,90

5,90

6,90



DOLCI — DESSERT

GELATO MISTO
Drei Kugeln gemischtes Eis. (2,7)

PANNA COTTA
gekochter Sahnepudding (2,7)

TIRAMISU’

Loffelbisquits mit Kaffee-Mascarponecreme (2,7)

TARTUFO

Fis Schokolade bestreut mit Kakao und Haselnusskrokant. (1,2,7)

GELATO Al LAMPONE

Zwei Kugeln Vanilleeis mit heilen Himbeeren (2,7)

CASSATA

halbgefrorene Eistorte mit kandierten Friichten (2,7)

DOLCE MISTO

Gemischter Dessert Teller (2,7)

KUGELEIS 27

1-Erdniisse, 2-Eier, 3-Fisch, 4-Gluten, 5-Krebstiere, 6-Lupine, 7-Milch,
8-Schalenfriichte,9-Sulfite, 10-Sellerie, 11-Senf, 12-Sesam, 13-Soja, 14-Weichtiere

5,90

5,90

6,90

6,50

6,90

6,90

12,90

2,50



APERITIFS

SHERRY 5 CL

DRY ODER MEDIUM
MARTINI 5 CL

DRY, WEIB ODER ROT
CAMPARI 5 CL
PROSSECCO 0, 1 L
CAMPARI ORANGE 0,2 L
HUGOO0,2L

APEROL SPRITZ 0,2 L

SCHAUMWEINE

PROSECCO SPUMANTE
FLASCHE 0,75 L
CHAMPAGNER
FLASCHE 0,75 L

ALKOHOLFREIE
GETRANKE

SAN PELLEGRINO 0,25 L
SAN PELLEGRINO 0, 75 L
AQUA PANNA 0,25L
AQUA PANNA 0,75L

COLA, FANTA, SPRITE, SPEZI

0,3L

0,5L

SCHWEPPES 0,25L
BITTER LEMON,
TONIC, GINGER ALE
SAFTEO0,2L

SAFTE 0,5 L

APFEL, KIRSCH, RHABARBER

BANANE, ORANGE
APFELSCHORLE 0,3 L
APFELSCHORLE 0,5 L

BIERE

RADEBERGER 0,25 L
RADEBERGER 0,4 L
ALKOHOLFREI 0,33L
ALSTERWASSER 0,25 L
ALSTERWASSER 0,4 L
HOVELS 0,3 L
HOVELS 0,5 L
WEIZENBIERE 0,5 L
HELL, ALKOHOLFREI

36,90

109, 90

DO 0D XN DO
[=ReNeNoRoNeh=Xe]
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OFFENE WEINE

HAUSWEIN WEISS

DIGESTIVE 2 CL

GRAPPA HAUSMARKE
SAMBUCA

AMARETTO

AVERNA, RAMAZZOTTI
FERNET BRANCA
VECCHIA ROMAGNA
JAGERMEISTER, AQUAVIT
WODKA

JOHNNIE WALKER
BALLANTINES

JACK DANIELS
LIMONCELLO

LONG DRINKS

MIT: BACARDI, GIN,
WODKA, WHISKY

WARME GETRANKE

KAFFE

ESPRESSO

DOPPIO ESPRESSO
CAPPUCCINO

TEE

LATTE MACCHIATO

5,50
10,90

6, 50
11,90

5,50
10, 90

5,50
10,90

O O O O O OO OO O O \O
SO oo oo oo oo o000

9,90



WEISSWEINE*

REGALEALI

REBSORTE: CATARRATO & INZOLIA
LEICHT UND BEKOMMLICH

MIT GANZ ZARTER SAURE
FRUCHTIG UND DELIKAT
KLASSIKER AUS SIZILIEN

GLASS0,2L
FLASCHE 0,75 L

SAUVIGNON STERN

REBSORTE: SAUVIGNON
FRISCH UND TROCKEN
FRUCHTIGER WEISSWEIN
MIT SEHR WENIG SAURE
AUS SUDTIROL

GLASS0,2L
FLASCHE 0,75 L

LUGANA

REBSORTE: TURBIANA,
TROCKEN, ELEGANT
KOMPLEXES BOUQUET

MIT WURZIG SUBEN AROMEN
AUS GARDASEE, VENETIEN

GLASS0,2L
FLASCHE 0,75 L

SAN GIOVANNI DOC

REBSORTE: GRECHETTO,
PROCANICO UND PINOT BIANCO
SCHONE CUVEE, BLUMIGE
FRUCHTIGE AROMEN

EIN WEIN AUS UMBRIEN

GLASS0,2L
FLASCHE 0,75 L

9,50
27,00

11,50
33,00

12,50
36,00

13,50
39,00

ROTWEINE*

GORGO TONDO

REBSORTE: CABERNET SAUVIGNON,
NERO D AVOLA. WEICHE TANNINE
DUNKLES RUBINROT

FILIGRANER BEERENDUFT
ROTWEIN AUS SIZILIEN

GLASS 0,2L
FLASCHE 0,75L

BARBERA D"ASTI

REBSORTE: BARBERA
MITTLERE RUBINROTE FARBE
AUSGEPRAGTER NACHKLANG
KONZENTRIERTER ROTWEIN
AUS PIEMONT

GLASS 0,2L
FLASCHE 0,75 L

PRIMITIVO 1.G.T.

REBSORTE: PRIMITIVO

EIN WEIN VON INTENSIVEM RUBIN
MIT KIRSCHDUFT

RUND UND VOLL

AUS APULIEN

GLASS 0,2L
FLASCHE 0,75 L

ROSA DEI FRATI

REBSORTE: GROPPELLO,
MARZEMINO, SANGIOVESE
ANGENEHM LEICHT UND FRISCH
MIT EINE KRAFTIGE STRUKTUR
AUS GARDASEE, VENETIEN

GLASS 0,2L
FLASCHE 0,75L

*Enthalt Sulfite, enthilt Schwefeldioxid

9,50
27,00

11,50
33,00

11,50
33,00

12,50
36,00
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